

## **BF ANLÆG ApS**

Katmosevej 29

8800 Viborg

CVR-nr. 30 60 10 68

### **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. juni 2024

---

Jesper Bach  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive gartner og entreprenørvirksomhed mm.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 55.592, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 5.347.538. Resultatet betragtes isoleret set som utilfredsstillende.

BF Anlægs rejse har i 2023 budt på overtagelse af dele af boet efter anlægsgartner Torben Jensen og søn. Overtagelsen har budt på tilgang af yderligere cirka 50 medarbejdere og har medført en næsten fordobling af medarbejderstaben. En del af overtagelsen bestod i færdiggørelse af flere større projekter samt mindre vedligeholdskontrakter. Alle projekter er afsluttet i 2023, men har sammen med de direkte omkostninger, i forbindelse med overtagelsen kostet et to cifferet millionbeløb, hvilket har haft stor indflydelse på indtjeningen for 2023.

Den kolde afslutning på året har medført en forøgelse i igangværende arbejder, til gengæld har god governance og risikostyring sikret os mod tab på debitorer.

Organisationen er nu styrket med dygtige kompetencer til at lede BF Anlægs medarbejdere og projekter ind i fremtiden med strategi 2026. Strategi 2026 sætter skarpt fokus på øget indtjening, men byder også på målrettet arbejde med ESG generelt. Der er i 2023 investeret massivt i udvikling af It-systemer til styrkelse af virksomhedens lønsomhed og kvalitetssikring. Ligesom der er investeret i den grønne omstilling og det sociale ansvar i form af CSR medarbejdere og øget antal af lærlinge. Målsætningen er, at i 2026 skal 10% af medarbejderstaben bestå af lærlinge, således vi kan bidrage med vores til løsning af problemet i branchen med manglende kvalificerede arbejdskraft, der er pt.

Der er ved indgangen til 2024 en rekord stor ordrebog, og med en konverteringsrate på utroligt højt niveau, er omsætningen for 2024 sikret allerede ved indgang i 2024. Markedet byder stadig på høj aktivitet, og der er på nuværende tidspunkt ikke udsigt til nedgang de kommende år, pipeline er stærk. Q1 har budt på dårligt vejr, dette til trods, har det været en god start på 2024, hvilket også har sikret det indtjeningsmæssige bedste Q1 i BF Anlægs historie.

Vi står nu stærkt positioneret til et godt resultat i 2024.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>74.639.588</b>	<b>40.848.057</b>
Personaleomkostninger	1	-67.902.778	-32.573.004
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>6.736.810</b>	<b>8.275.053</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.749.776	-1.226.376
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.987.034</b>	<b>7.048.677</b>
Finansielle indtægter		33.655	619
Finansielle omkostninger	2	-2.912.852	-1.292.114
<b>Resultat før skat</b>		<b>107.837</b>	<b>5.757.182</b>
Skat af årets resultat	3	-52.245	-1.306.169
<b>Årets resultat</b>		<b>55.592</b>	<b>4.451.013</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		55.592	4.451.013
		<b>55.592</b>	<b>4.451.013</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	4	1.911.784	2.564.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	14.679.371	3.157.025
Indretning af lejede lokaler	4	255.531	22.404
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>16.846.686</b>	<b>5.744.277</b>
Deposita		951.238	645.238
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>951.238</b>	<b>645.238</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>17.797.924</b>	<b>6.389.515</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.540.394	507.930
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.540.394</b>	<b>507.930</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.747.318	17.216.450
Igangværende arbejder for fremmed regning		18.980.771	2.556.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	23.320
Andre tilgodehavender		1.384.581	389.147
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		127.504	0
Periodeafgrænsningsposter		774.550	82.902
<b>Tilgodehavender</b>		<b>51.014.724</b>	<b>20.268.161</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.394.323</b>	<b>1.996.868</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>59.949.441</b>	<b>22.772.959</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>77.747.365</b>	<b>29.162.474</b>



## Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		177.914	322.377
Overført resultat		5.044.624	4.844.570
<b>Egenkapital</b>		<b>5.347.538</b>	<b>5.291.947</b>
Hensættelse til udskudt skat		440.339	260.590
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>440.339</b>	<b>260.590</b>
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000
Andre kreditinstitutter		3.706.389	4.841.967
Leasingforpligtelser		6.750.472	2.759.959
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.456.861</b>	<b>9.601.926</b>
Banker		27.342.952	1.560.082
Kreditinstitutter		1.200.000	1.200.000
Leasingforpligtelser		3.499.534	1.065.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.150.688	8.706.590
Gæld til tilknyttede virksomheder		125.986	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	89.306
Anden gæld		5.183.467	1.386.393
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>59.502.627</b>	<b>14.008.011</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>71.959.488</b>	<b>23.609.937</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>77.747.365</b>	<b>29.162.474</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	322.377	4.814.284	5.261.661
Nettoeffekt ved ændring af regn- skspraksis	0	0	30.285	30.285
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	125.000	322.377	4.844.569	5.291.946
Overførsler, reserver	0	0	144.463	144.463
Årets resultat	0	0	55.592	55.592
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-144.463	0	-144.463
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>177.914</b>	<b>5.044.624</b>	<b>5.347.538</b>

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	686.303	4.123	815.426
Nettoeffekt ved ændring af regn- skspraksis	0	0	25.508	25.508
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	125.000	686.303	29.631	840.934
Overførsler, reserver	0	0	363.926	363.926
Årets resultat	0	0	4.451.013	4.451.013
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-363.926	0	-363.926
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>322.377</b>	<b>4.844.570</b>	<b>5.291.947</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	56.949.458	26.914.288
Pensioner	7.202.421	2.842.025
Andre omkostninger til social sikring	1.615.085	869.005
Andre personaleomkostninger	<u>2.135.814</u>	<u>1.947.686</u>
	<b><u>67.902.778</u></b>	<b><u>32.573.004</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>105</u>	<u>49</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	60.000	60.000
Andre finansielle omkostninger	<u>2.852.852</u>	<u>1.232.114</u>
	<b><u>2.912.852</u></b>	<b><u>1.292.114</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-127.504	9.029
Årets udskudte skat	<u>179.749</u>	<u>1.297.140</u>
	<b><u>52.245</u></b>	<b><u>1.306.169</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	3.196.064	3.142.499	63.413
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	2.750.302	0
Tilgang i årets løb	0	15.379.170	253.015
Afgang i årets løb	0	-780.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>3.196.064</u>	<u>20.491.971</u>	<u>316.428</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>897.000</u>	<u>110.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>897.000</u>	<u>110.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.528.216	2.184.422	41.009
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	661.354	0
Årets afskrivninger	<u>653.064</u>	<u>3.076.824</u>	<u>19.888</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.181.280</u>	<u>5.922.600</u>	<u>60.897</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.911.784</u></b>	<b><u>14.679.371</u></b>	<b><u>255.531</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.299.333</u>	<u>8.833.671</u>	<u>0</u>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 11 lejemål, med 3 til 104 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtigelsen i opsigelsesperioden udgør 2.884 t.kr.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse samt anden finansering er tinglyst virksomhedspant på t.kr 48.000 med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill, hvis regnskabsmæssigeværdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr 61.727.

Selskabet har stillet ab92 garantier for t.kr 13.747.